КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от & 2024 года № У
р.п. Лебяжье

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, на
основании ходатайства Акционерного общества «СУЭНКО» об установлении публичного
сервитута, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу Акционерного общества «Сибирско-Уральская
энергетическая компания» (ОГРН 1027201233620, ИНН 7205011944, почтовый адрес:
625023, Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Одесская, 27) публичный
сервитут общей площадью 6420 кв. м., с целью размещения ВЛ 10 кВ Л-4 ПС Баксары-тяга в
кадастровых кварталах: 45:10:020601 площадью 4837 кв.м., 45:10:021002 площадью 1252
кв.м., и в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 45:10:021301:116
площадью 221 кв.м, 45:10:000000:683 площадью 110 кв.м, с местоположением по адресу:
Курганская область, Лебяжьевский район, с. Головное.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Срок публичного сервитута устанавливается на сорок девять лет.
4. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение и эксплуатация
объекта электросетевого хозяйства, осуществляется в течение всего срока действия
публичного сервитута.

5. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является
договор на технологическое присоединение потребителя ООО «Газпром газификация»,
№ КС-24-0107-200-115 от 25.04.2024 г. Кроме того, необходимо отметить, что размещаемое
инженерное сооружение впоследствии возможно использовать при осуществления
технологического присоединения иных потенциальных потребителей. Также в виде
резервного источника электроснабжения в случае проведения аварийно-восстановительных
работ для объектов, расположенных на соседних земельных участках. Размещение
инженерного сооружения, является объектом местного значения.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий
использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с пунктом 4
статьей 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации».

8. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние,
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не
позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для
размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на
основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию
земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения
публичного сервитута.

10. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного
сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в
Единый государственный реестр недвижимости.

12. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике» и
разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела экономики и управления муниципальным имуществом Администрации
Лебяжьевского муниципального ок™71,0

Г лава Лебяжьевского муниципалы!
Курганской области

И.В. Фадеева

Исп. Васильева Е.А.
Тел. 8 (35237) 9-08-67